Повестка дня XXI Конференции Южно-Российской Парламентской Ассоциации

1. О председателе комитета Южно-Российской Парламентской Ассоциации по вопросам

промышленного развития.

Докл. Хобленко Светлана Александровна - заместитель председателя комитета Южно-

Российской Парламентской Ассоциации по вопросам промышленного развития,

заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по

вопросам промышленности, строительства и жилищно-коммунального хозяйства.

2. О проекте федерального закона № 551743-6 "О внесении изменения в статью 30.1

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части

уточнения отдельных положений статьи).

Докл. Башкин Александр Давыдович - заместитель председателя комитета Южно-

Российской Парламентской Ассоциации по вопросам законодательства, государственного

строительства и местного самоуправления, председатель комитета Думы Астраханской

области по государственному строительству, законности и правопорядку.

3. О проекте федерального закона № 599101-6 "О внесении изменений в статьи 8.6 и 23.15

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях".

Докл. Рукавишникова Ирина Валерьевна - председатель комитета Южно-Российской

Парламентской Ассоциации по вопросам законодательства, государственного

строительства и местного самоуправления, заместитель Председателя Законодательного

Собрания Ростовской области - председатель комитета по законодательству,

государственному строительству и правопорядку.

4. О поправках Народного Собрания Республики Ингушетия к проекту федерального

закона № 314591-6 "О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О статусе

судей в Российской Федерации", Федеральный закон "Об органах судейского сообщества

в Российской Федерации" и Гражданский процессуальный кодекс Российской

Федерации".

Докл. Гагиев Руслан Магометович - член комитета Южно-Российской Парламентской

Ассоциации по вопросам законодательства, государственного строительства и местного

самоуправления, заместитель Председателя Народного Собрания Республики Ингушетия,

председатель комитета по конституционному и избирательному законодательству,

законности, правопорядку и безопасности.

5. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Краснодарского края по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую

Налогового кодекса Российской Федерации".

Докл. Кравченко Николай Петрович – член комитета Южно-Российской Парламентской

Ассоциации по экономической политике и бюджетным вопросам, первый заместитель

председателя комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по финансово-

бюджетной и налоговой политике.

6. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Краснодарского края по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 611 и 612 Бюджетного

кодекса Российской Федерации".

Докл. Кравченко Николай Петрович

7. О законодательной инициативе Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона "О внесении изменения в Федеральный закон "Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации".

Докл. Лобода Александр Павлович - член комитета Южно-Российской Парламентской

Ассоциации по вопросам законодательства, государственного строительства и местного

самоуправления, председатель комитета Государственного Совета – Хасэ Республики

Адыгея по законодательству, законности и вопросам местного самоуправления.

8. О законодательной инициативе Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона "О внесении изменения в Федеральный закон "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Докл. Лобода Александр Павлович

9. О законодательной инициативе Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации".

Докл. Бричев Рамазан Худович – заместитель председателя комитета Южно-Российской

Парламентской Ассоциации по аграрным вопросам и природопользованию, председатель

комитета Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея по туризму, спорту,

экологии и природопользованию.

10. О законодательной инициативе Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея

по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 10 Закона Российской

Федерации "О защите прав потребителей".

Докл. Ширина Ирина Викторовна - член комитета Южно-Российской Парламентской

Ассоциации по социальной политике, науке, культуре и образованию, председатель

комитета Государственного Совета-Хасэ Республики Адыгея по социальной политике и

здравоохранению.

11. О законодательной инициативе Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея

по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О безопасном

обращении с пестицидами и агрохимикатами".

Докл. Бричев Рамазан Худович

12. Об обращении Законодательного Собрания Ростовской области в Правительство

Российской Федерации по вопросу о необходимости внесения изменений в Налоговый

кодекс Российской Федерации в части установления дифференцированного подхода к

размеру государственной пошлины за предоставление (продление срока действия)

лицензии на розничную продажу алкогольной продукции.

Докл. Шумеев Виктор Григорьевич – председатель комитета Законодательного Собрания

Ростовской области по экономической политике, промышленности, предпринимательству,

инвестициям и внешнеэкономическим связям.

13. Об обращении Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Министру

финансов Российской Федерации А.Г. Силуанову по вопросу пересмотра методики

расчета Министерством финансов Российской Федерации объемов поступлений доходов

от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащих распределению в бюджеты субъектов

Российской Федерации.

Докл. Мирза Джанбеч Рамазанович – председатель комитета Южно-Российской

Парламентской Ассоциации по экономической политике и бюджетным вопросам,

председатель комитета Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея по бюджетно-

финансовой и налоговой политике.

14. Об обращении Северо-Кавказской Парламентской Ассоциации к Председателю Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко и

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

С.Е. Нарышкину об ускорении рассмотрения и принятия федерального закона,

ограничивающего производство, розничную продажу и потребление (распитие) на

территории Российской Федерации слабоалкогольных, безалкогольных тонизирующих и

энергетических напитков.

Докл. Гагиев Руслан Магометович

15. Об обращении Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея к Председателю

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу компенсации

выпадающих доходов от предоставления льгот, установленных федеральным

законодательством.

Докл. Мирза Джанбеч Рамазанович

16. Об обращении Думы Астраханской области в Правительство Российской Федерации о

необходимости внесения изменений в нормативные правовые акты Российской

Федерации в части усиления государственного контроля за оборотом алкогольной

продукции.

Докл. Башкин Александр Давыдович

17. Об обращении Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея к Министру

образования и науки Российской Федерации

Д.В. Ливанову о совершенствовании организации и содержания ЕГЭ.

Докл. Ширина Ирина Викторовна

18. Об обращении Парламента Республики Северная Осетия – Алания к Министру

здравоохранения Российской Федерации В.И. Скворцовой по вопросу лекарственного

обеспечения пациентов с трансплантированными органами.

Докл. Кучиев Гарий Юрьевич - заместитель Председателя Парламента Республики

Северная Осетия – Алания.

19. Об обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации в Правительство

Российской Федерации о развитии рынка импортозамещающей сельскохозяйственной

продукции.

Докл. Пименов Юрий Тимофеевич – член комитета Южно-Российской Парламентской

Ассоциации по социальной политике, науке, культуре и образованию, председатель

комитета Думы Астраханской области по образованию, культуре, науке, молодежной

политике, спорту и туризму.

20. Об обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации к Председателю

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву о необходимости наделения

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации полномочиями по

проведению торгов на право заключения договора пользования рыбоводным участком.

Докл. Козаченко Дмитрий Михайлович – член комитета Южно-Российской

Парламентской Ассоциации по аграрным вопросам и природопользованию, первый

заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по

вопросам аграрной политики и потребительского рынка.

21. Об обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации в Правительство

Российской Федерации о необходимости воссоздания экологического фонда.

Докл. Пименов Юрий Тимофеевич

22. Об обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации к Министру природных

ресурсов и экологии Российской Федерации

С.Е. Донскому и Министру сельского хозяйства Российской Федерации

Н.В. Федорову в связи с необходимостью принятия неотложных мер по локализации и

ликвидации очага самшитовой огневки и сохранению популяции самшита колхидского.

Докл. Кондратенко Алексей Николаевич – член комитета Южно-Российской

Парламентской Ассоциации по вопросам законодательства, государственного

строительства и местного самоуправления, председатель комитета Законодательного

Собрания Краснодарского края по вопросам использования природных ресурсов и

экологической безопасности.

23. Об обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации в Совет Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации, Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации и Правительство Российской Федерации по вопросу о

необходимости внесения изменений в Федеральный закон от 30 декабря 2004 года № 210-

ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса".

Докл. Макаренков Николай Михайлович – член комитета Южно-Российской

Парламентской Ассоциации по вопросам промышленного развития, председатель

комитета Думы Астраханской области по строительству и жилищно-коммунальному

хозяйству.

24. Об обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации к Председателю

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, Председателю Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину о необходимости

принятия мер, направленных на сохранение, поддержку и развитие российской культуры.

Докл. Салаев Бадма Катинович - председатель комитета Южно-Российской

Парламентской Ассоциации по социальной политике, науке, культуре и образованию,

председатель комитета Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия по

образованию, здравоохранению, культуре, молодежной политике и социальной защите.

25. Об обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации в Министерство

транспорта Российской Федерации по вопросам прохождения классификации и

освидетельствования речных судов.

Докл. Макаренков Николай Михайлович

26. Об обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации к Председателю

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву о ходе реализации подпрограммы

"Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП "Жилище" на 2011-2015 годы.

Докл. Салаев Бадма Катинович

27. Об обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации к Председателю

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву и Председателю Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину по вопросу

уточнения положений Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О

стратегическом планировании в Российской Федерации".

Докл. Гагуев Эрдни Аркадьевич – заместитель председателя комитета Южно-Российской

Парламентской Ассоциации по экономической политике и бюджетным вопросам,

председатель комитета Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия по

бюджету, экономической политике, предпринимательству и собственности.

28. Об обращении Южно-Российской Парламентской Ассоциации к Председателю Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко,

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

С.Е. Нарышкину по вопросу о предоставлении субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование государственной

социальной помощи малоимущим гражданам.

Докл. Салаев Бадма Катинович

29. Разное.